Муниципальное автономное учреждение
«Редакция газеты «Приокская правда»

П Р И К А З
г. Навашино

10.10.2022 № 27 от

О внесении изменений в значения нормативных затрат на выполнение работ
на 2022 год

В соответствии с дополнительным соглашением от 12.08.2022 № 3 и
дополнительным соглашением от 19.09.2022 № 4 к Соглашению о предоставлении
субсидии из бюджета городского округа Навашинский Нижегородской области
М униципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Приокская правда» на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) от 30.12.2021 № 1
п р и к а з ы в а ю :

1. В связи с увеличением финансирования субсидии на выполнение муниципального
задания на покрытие затрат доплаты до МРОТ внести изменения в Значение нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), нормативных затрат на
содержание имущества учреждения и объем финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на 2022 год согласно приложению 1.

2. В связи с увеличением финансирования субсидии на выполнение муниципального
задания на покрытие расходов типографии внести изменения в Значение нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), нормативных затрат на
содержание имущества учреждения и объем финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на 2022 год согласно приложению 1.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Л.А. Бельчикова

Приложение 1
к приказу МАУ "Редакция газеты "Приокская правда"

от "

Значение нормативных затрат на оказание муниципально услуг
(выполнение работ), нормативных затрат на содержание имущества учреждения

и объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2022 год

для МАУ "Редакция газеты "П риокская правда"

Наименование
муниципальной
работы (услуги)

Показатель,
храктеризующий

объем работы
(услуги)

Базовый норматив затрат, непосредственно
связанных с выполнением муниципальной

работы (услуги), руб.
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб. Базовые

нормативы
затрат на

выполнение
единицы

работы, руб.

Объем
муниципальной

услуги
(работы),
единиц

Нормативные затраты на
содержание имущества, руб. Отраслевой

корректирующий
коэффициент

Сумма финансового
обеспечения выполнения
муниципального задания

в 2022 году, руб.

Оплата труда,
руб.

Материальные
запасы, руб.

Прочие
работы и

услуги, руб.

Комунальные
услуги, руб.

Содержан
не

объекта,
d y 6.

Услуги по
сод.имуше
ства, руб.

Услуги
СВЯЗИ,

руб-

Оплата
труда, руб.

Транспортные
услуги, руб.

Прочие работы
и услуги, руб.

Комунальны
е услуги, руб.

Уплата
налогов, руб.

Осуществление
издательской
деятельности

Количество *
печатных страниц

формата АЗ
614,848891 0,0000 378,870989 0,0000 0,00 0,00 о.оооо 0,00000 0,00000 0,00000 993,71988 2 344,00 0,00 0,00

1,00

2 329 279,40

Объем тиража 5,794957 0,0000 3,570863 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 9,365820 248 700,00 0,00 0,00
Количество

номеров
11 717,1203 0,0000 7 220,1106 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 18937,23089 123,00 0 0,00

Производство и
выпуск сетевого

издания

Размещение
информации 104,6894 0,0000 5,1863 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 109,87578 3 220,00 0,00 0,00 353 800

Муниципальное автономное учреждение "Редакция газеты "Приокская правда"
Нормативные затраты на работу "Осуществление издательской деятельности" в 2022 году

Вид расходов Расчет Сумма в год, руб.
ВСЕГО ПО РАБОТЕ 1 2 329 279,40

Расходы, непосредственно связанные с выполнением муниципального задания
BCLl U по расходам, непосредственно связанным

с М3 2329279,40
Оплата труда с начислениями по должностям,
непосредственно участвующим в выполнении

работы, ВСЕГО
1441205,80

1. Директор-главный редактор 20489,00*21,17*130,2% 564 745,27
2. Обозреватель 8464,00*21,17*130,2% 233 296,11
3. Корреспондент 7269,00*21,17*130,2% 200 357,92
4. Корректор 6513,00*21,17*130,2% 179 520,03
5. Дизайнер 7469,00*21,17*130,2% 205 870,59
6. 3/п корректора на время отпуска 6513,00*21,17/12*130,2% 14 960,00
7. 3/п дизайнера на время отпуска 7469,00*21,17/12*130,2% 17 155,88
8. Доплата до МРОТ 25 300,00

Прочие работы, услуги, непосредственно
связанные с выполнением М3, ВСЕГО 888 073,60

Печать прил. "Официальный вестник 24 выпуска*5039,03-руб. 120 936,60
Типографские услуги (печать газеты ) 1 выпуск 8 п (цв.4+1)* 13166,00 13 166,00
Типографские услуги (печать газеты ) 33 выпуска 8 п *8387,00 276 771,00
Типографские услуги (печать газеты ) 20 выпусков 16 п. (цв.4+1)*23860,00 477 200,00

Г лавный редактор

Г лавный бухгалтер

JT.A. Бельчикова

И.Н. Петушкова

Муниципальное автономное учреждение "Редакция газеты "Приокская правда"

Нормативные затраты на работу "Производство и выпуск сетевого издания" в 2022 году

Вид расходов Расчет Сумма в год, руб.
ВСЕГО ПО РАБОТЕ 2 353800,00

Расходы, непосредственно связанные с выполнением муниципального задания
/н  1,1 и  по расхооам, пепосреоственно

связанным с М3 353800,00
Оплата труда с начислениями по должностям,
непосредственно участвующим в выполнении

работы, ВСЕГО
337100,00

1. Ответственный секретарь 12230,00*21,17*130,2% 337 100,00

Прочие работы, услуги, непосредственно
связанные с выполнением М3, ВСЕГО 16 700,00

в том числе:
Продление доменного имени сайта 1 раз в год 1400 руб. 1 400,00

Услуги по тех.сопровождению сайта 15300,00 по договору 15 300,00

Г лавный редактор

Г лавный бухгалтер

JI.A. Бельчикова

И.Н. Петушкова

Приложение 1
к приказу МАУ "Редакция газеты "Приокская правда"

от " УР' _________ 2 0 2 ^ № j

Значение нормативных затрат на оказание муниципально услуг
(выполнение работ), нормативных затрат на содержание имущества учреждения

и объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2022 год

для МАУ "Редакция газеты "П риокская правда"

Наименование
муниципальной
работы (услуги)

Показатель,
храктеризующий

объем работы
(услуги)

Базовый норматив затрат, непосредственно
связанных с выполнением муниципальной

работы (услуги), руб.
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб. Базовые

нормативы
затрат на

выполнение
единицы

работы, руб.

Объем
муниципальной

услуги
(работы),
единиц

Нормативные затраты на
содержание имущества, руб. Отраслевой

корректирующий
коэффициент

Сумма финансового
обеспечения выполнения
муниципального задания

в 2022 году, руб.

Оплата труда, руб. Материальные
запасы, руб.

Прочие
работы и

услуги,руб.

Комунальные
услуги, руб.

Содержан
ие

объекта,

Услуги по
сод.имуще
ства, руб.

Услуги
связи,
руб.

Оплата
труда, руб.

Т ранспортные
услуги, руб.

Прочие работы
и услуги, руб.

Комунальны
е услуги, руб.

Уплата
налогов, руб.

Осуществление
издательской
деятельности

Количество *
печатных страниц

формата АЗ
614,084172 0,0000 405,593430 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 1019,67760 2 344,00 0,00 0,00

1,00

2 390 124,30

Объем тиража 5,787749 0,0000 3,822722 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 9,610471 248 700,00 0,00 0,00
Количество

номеров И  702,547154 0,0000 7 739,357724 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 19441,90488 123,00 0 0,00

Производство и
выпуск сетевого

издания

Размещение
информации 104,6894 0,0000 5,1863 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 109,87578 3 220,00 0,00 0,00 353 800

Муниципальное автономное учреждение "Редакция газеты "Приокская правда"

Нормативные затраты на работу "Осуществление издательской деятельности" в 2022 году

Вид расходов Расчет Сумма в год, руб.
ВСЕГО ПО РАБОТЕ 1 2 390 124,30

Расходы, непосредственно связанные с выполнением муниципального задания
ВСЕГО по расходам, непосредственно связанным

с М3 2390124,30
Оплата труда с начислениями по должностям,
непосредственно участвующим в выполнении

работы, ВСЕГО
1439413,30

1. Директор-главйый редактор 20489,00*21,17*130,2% 564 745,27
2. Обозреватель 8464,00*21,17*130,2% 233 296,11
3. Корреспондент 7269,00*21,17*130,2% 200 357,92

4. Корректор 6513,00*21,17*130,2% 179 520,03

5. Дизайнер 7469,00*21,17*130,2% 205 870,59
6. 3/п корректора на время отпуска 6513,00*21,17/12*130,2% 14 960,00
7. 3/п дизайнера на время отпуска 7469,00*21,17/12*130,2% 15 363,38
Доп.финансирование (на допл.до МРОТ) 25 300,00

Прочие работы, услуги, непосредственно
связанные с выполнением М3, ВСЕГО 950 711,00

Печать приложения "Официальный вестник 24 выпуска*6092 руб. 146 208,00
Типографские услуги (печать газеты ) 1 выпуск 8 п (цв.4+1)*15375,47 15 375,47
Типографские услуги (печать газеты ) 25 выпусков 8 п *8387,00 209 675,00
Типографские услуги (печать газеты ) 34 выпуска 16 п. (цв.4+1)*23860,00 811 240,00

Инфо сопровождение сайта газеты 15300,00 (договор услуг) 15 300,00
Продление доменного имени 1350,00 (договор услуг) 1 350,00

Главный редактор

Главный бухгалтер

JT.A. Бельчикова

И.Н. Петушкова

Муниципальное автономное учреждение "Редакция газеты "Приокская правда”

Нормативные затраты на работу "Производство и выпуск сетевого издания” в 2022 году

Вид расходов Расчет Сумма в год, руб.
ВСЕГО ПО РАБОТЕ 2 353800,00

Расходы, непосредственно связанные с выполнением муниципального задания
т 1.1 и  по расхооам, непосреоственно

связанным с М3 353800,00
Оплата труда с начислениями по должностям,
непосредственно участвующим в выполнении

работы, ВСЕГО
337100,00

1. Ответственный секретарь 12230,00*21,17*130,2% 337 100,00

Прочие работы, услуги, непосредственно
связанные с выполнением М3, ВСЕГО 16 700,00

в том числе:
Продление доменного имени сайта 1 раз в год 1400 руб. 1 400,00

Услуги по тех. сопровождению сайта 15300,00 по договору 15 300,00

Главный редактор

Главный бухгалтер

JI.A. Бельчикова

И.Н. Петушкова